- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 615-й годовщиной со дня основания города Бендеры
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Берлинскую Наталью Семеновну
	–
	заместителя главного врача
по акушерству и гинекологии
ГУ «Бендерский центр матери
и ребенка»;

2) орденом «Трудовая Слава»

	Смияк Людмилу Васильевну
	–
	экономиста МУП «Бендерское троллейбусное управление»;

3) медалью «За трудовую доблесть»

	Скрипкаря Георгия Семеновича
	–
	члена президиума ОО «Бендерская ассоциация жертв политических репрессий»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Брынку Елену Александровну
	–
	врача-педиатра участкового отделения общей врачебной практики поликлиники № 7 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Быстрицкую Веру Ивановну
	–
	начальника жилищно-эксплуатационного участка
МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры»,

	Гущину Ирину Викторовну
	–
	директора ОАО «Биохим»,

	Долгодворову Оксану Юрьевну
	–
	художественного руководителя
МУ «Культурно-досуговый центр Шелковик» г. Бендеры,

	[bookmark: _GoBack]Жосан Ольгу Андреевну
	–
	рабочего (зеленого строительства) участка ландшафтного дизайна
и зеленого строительства
МУ «Служба благоустройства
и озеленения»,

	Клименко Наталью Юрьевну
	–
	заместителя директора службы благоустройства города
МУП «Бендерское объединение
по строительству, ремонту, эксплуатации дорог, санитарному обслуживанию и благоустройству «КоммуналДорСервис»,

	Фадееву Татьяну Акимовну
	–
	начальника отдела предпроектной документации МУП «Центр проектирования, градостроительства и землеустройства г. Бендеры».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

     г. Тирасполь
  26 сентября 2023 г.
           № 357